
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 20101

MARTES, 17 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 115

1/2

C
V

E-
20

25
-5

27
8

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-5278 Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario 
Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/149/2022, de 29 de 
diciembre y adjudicación de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/149/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la 
condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a en Cuidados Auxiliares 
de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la 
propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto 
en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en 
Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo a esta resolución.

Segundo.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la 
asignación que figura en la relación del citado Anexo.

Tercero.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la 
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cuarto.- Perderán los derechos derivados de la participación en el proceso selectivo quienes 
transcurrido el plazo no hayan tomado posesión, salvo causa justificada de fuerza mayor 
o imposibilidad comunicada a la Dirección Gerencia en que haya de tomar posesión y así 
apreciada mediante resolución motivada dictada por la persona titular de la Consejería de 
Salud.

Quinto.- No podrán tomar posesión quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo 
en la misma categoría en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participación 
establecido en el apartado 1.g) de la Base 2ª de la Orden de convocatoria.

Sexto.- El destino adjudicado tendrá carácter definitivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 20102

MARTES, 17 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 115

2/2

C
V

E-
20

25
-5

27
8

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 5 de junio de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.

ANEXO 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE 
PLAZAS, ORDEN SAN/149/2022 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

Orden de  
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad (1) 

666 Arancheta Cano, Laura ***3479** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
"Marqués de Valdecilla" Santander 

(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

2025/5278


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-5217	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Alcantarillado.
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-5242	Aprobación definitiva de la derogación de Ordenanzas Municipales en Materia de Subvenciones. Expediente 714/2025.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-5274	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 204 reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras (ICIO). Expediente 30/4308/2022.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5207	Orden PRE/33/2025, de 5 de junio, por la que se resuelve definitivamente el concurso de traslados ordinario para plazas vacantes entre personal funcionario de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y

	Consejería de Salud
	CVE-2025-5278	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante
	CVE-2025-5279	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Farmacia de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/78/2022, de

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2025-5229	Resolución de la convocatoria pública del concurso-oposición para cubrir dos puestos de Responsable de Sistemas de la Información y Comunicaciones.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-5249	Decreto de delegación de funciones de la alcaldesa para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2025-5233	Acuerdo del Pleno, de 11 de junio de 2025, de delegación de competencias.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5228	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía, para autorización de varios matrimonios civiles.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-5355	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, mediante concurso por movilidad, de una plaza de Policía Local, Tribunal calificador y fecha de su constitución.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5227	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión mediante nombramiento interino, por concurso-oposición, de una (1) plaza de Ayudante de Archivo vacante en la plantilla de personal funcionario. Expediente 3923P/2025.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5218	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 148/2025 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-5219	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 121/2025 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander.
	CVE-2025-5273	Emplazamiento en recurso contencioso-administrativo relativo al Procedimiento Derechos Fundamentales 125/2025 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 2 de Santander.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-5071	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 8 de mayo de 2025, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección 
	CVE-2025-5214	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 18 de marzo de 2024, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selecció
	CVE-2025-5216	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 18 de marzo de 2024, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selecció
	CVE-2025-5221	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 18 de marzo de 2024, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selecció
	CVE-2025-5223	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución, de 18 de marzo de 2024, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selec
	CVE-2025-5224	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución, de 18 de marzo de 2024, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selec
	CVE-2025-5225	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución, de 18 de marzo de 2024, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selec
	CVE-2025-5251	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 18 de marzo de 2024, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selecció
	CVE-2025-5283	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 18 de marzo de 2024, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2025-5277	Anuncio de licitación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación, de la enajenación de un lote de eucaliptos.
	Concejo Abierto de Bustillo del Monte
	CVE-2025-5236	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: AF-UOM/2025/263/1 para el año 2025, del Monte de Utilidad Pública Costisanta número 263.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2025-5276	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 102/2024.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-5319	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2025, suplemento de crédito para financiar inversiones con operación de crédito. Expediente 388/2025.
	CVE-2025-5328	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2025. Expediente 385/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5293	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 14/2025.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-5295	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 12/2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-5320	Aprobación definitiva de la modificación de las bases de ejecución (base 27ª) del presupuesto general de 2025. Expediente 147/2025.

	Junta Vecinal de Abionzo
	CVE-2025-5237	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2025-5245	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2025-5235	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de La Concha
	CVE-2025-5253	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2025-5264	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Nates
	CVE-2025-5238	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Sobarzo
	CVE-2025-5254	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-5256	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Toñanes
	CVE-2025-5260	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bejes
	CVE-2025-5255	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Camesa
	CVE-2025-5232	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Campo de Ebro
	CVE-2025-5248	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2025-5243	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de La Loma
	CVE-2025-5258	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Revilla de Soba
	CVE-2025-5257	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Olea
	CVE-2025-5263	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Pedroso
	CVE-2025-5239	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Regules
	CVE-2025-5261	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5240	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio de abril de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-5241	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio de abril de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-5234	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-5266	Concesión de subvención prevista nominativamente en los presupuestos municipales. Expediente 1131/2025.
	CVE-2025-5268	Concesión de subvención prevista nominativamente en los presupuestos municipales. Expediente 1132/2025.
	CVE-2025-5271	Concesión de subvención prevista nominativamente en los presupuestos municipales. Expediente 1134/2025.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-5262	Extracto de la convocatoria de ayudas al estudio para los vecinos/as de Pesaguero para el curso escolar 2024/2025.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-5265	Bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de subvenciones en el área de Cultura. Expediente 19/2326/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4513	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización y rehabilitación de edificación en el término municipal de Cabezón de la Sal. Expediente 315954.
	CVE-2025-5143	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villante, en el municipio de Riotuerto. Expediente 316202.
	CVE-2025-5222	Información pública de expediente de solicitud de autorización para Turismo Astronómico en Peña Lora, en el municipio de Valderredible. Expediente 316184.
	CVE-2025-5226	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en el municipio de Villafufre. Expediente 316113.
	CVE-2025-5247	Aprobación definitiva de la modificación puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Marina de Cudeyo.
	CVE-2025-5285	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Valdáliga. Expediente 315748.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-4303	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio de Nocina. Expediente 4/2019.

	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-5087	Información pública de expediente de solicitud de inicio de actividad de peluquería y salón de belleza en calle Avenida de Pontejos, 3. Expediente 67662/24.- LYA.CAI.2024.00202.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-16T07:59:00+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




